
Jordbruksutskottets memorial Nr 70. 1

Nr 70.

Ankom till riksdagens kansli den 20 maj 1915 kl. 4 e. in.

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut beträffande 
vackt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående vid
tagande av åtgärder för skyddande av de på rekognitions- 
hemman och under bruk skatteköpta hemman befintliga och 
förutvarande åbors och lägenhetsinnehavares rättigheter m. m.

Uti en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottet hän
visad motion, nr 139, hade herr Lindhagen hemställt, att riksdagen ville 
l:o i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t måtte vidtaga 
och, där riksdagens medverkan påkallas, föreslå riksdagen sådana åt
gärder, som kunna vara ägnade att under statsmaktens hägn bereda 
effektiv rättshjälp för skyddande av de på rekognitionshemman och under 
bruk skatteköpta hemman befintliga och förutvarande åbors och lägen
hetsinnehavares rättigheter; och 2:o redan nu å extra stat anvisa ett 
anslag av 15,000 kronor att för ändamålet ställas till Kungl. Maj:ts för
fogande.

I sitt i anledning härav avgivna utlåtande, nr 64, hade utskottet 
hemställt, att riksdagen i anledning av ifrågavarande motion måtte å 
extra stat för år 1916 anvisa ett anslag av 15,000 kronor att ställas 
till Kungl. Maj:ts förfogande för att i mån av skedd utredning rörande 
de på rekognitionsskogshemmanen och de under bruk skatteköpta hem
manen befintliga och förutvarande åbors och lägenhetsinnehavares rät
tigheter av Kungl. Maj:t användas till beredande av rättshjälp åt sådana 
obemedlade och mindre bemedlade åbor och lägenhetsinnehavare, vilkas 
anspråk på grund av förenämnda utredning och i övrigt förekommande 
omständigheter anses skäligen böra påkalla rättslig prövning inför 
domstol eller annan behörig myndighet.
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Enligt en vid utlåtandet fogad reservation hade herrar Ericsson 
m. fl. ansett, att utskottet bort hemställa, att motionen ej måtte av 
riksdagen bifallas.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kam
maren avslagit såväl utskottets hemställan som den i ämnet väckta mo
tionen, varemot andra kammaren bifallit utskottets hemställan.

För frågans avgörande genom gemensam omröstning får utskottet 
föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som i likhet med första kammaren vill, att riksdagen må av
slå såväl utskottets hemställan som den i ämnet väckta motionen, röstar

Ja;

Den det ej vill, röstar
Nej;

Vinner Nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren å extra 
stat för år 1916 anvisat ett anslag av 15,000 kronor att ställas till 
Kungl. Maj:ts förfogande för att i mån av skedd utredning rö
rande de på rekognitionsskogshemmanen och de under bruk skatteköpta 
hemmanen befintliga och förutvarande åbors och lägenhetsinnehavares 
rättigheter av Kungl. Maj:t användas till beredande av rättshjälp 
åt sådana obemedlade och mindre bemedlade åbor och lägenhetsinne- 
havare, vilkas anspråk på grund av förenämnda utredning och i övrigt 
förekommande omständigheter anses skäligen böra påkalla rättslig pröv
ning inför domstol eller annan behörig myndighet.»

Stockholm den 20 maj 1915.

På jordbruksutskottets vägnar:

D. PERSSON i Tällberg.

Närvarande: hrr Persson, Petersson, Holmquist, Fahlén, Hellström, Lindblad, Nilsson 
i Tånga, Öberg, Sjöblom, Ekerot, greve Hamilton, greve Wachtmeister, 
Barthelson, frih. Hermelin, Nilsson i Linnås och Hage.

Stockholm, K. B. Boströms Boktryckeri, 1915.


